
 

                      令和６年８月２８日  

いわき市立中学校保護者の皆様 

                            いわき市教育委員会 

                              教育長 服部 樹理 

 

令和６年度 学校部活動の地域移行モデル事業の実施について（お願い） 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本市では現在「地域の子供たちは、学校を含めた地域で育てる。」という意識の

下、学校部活動の地域移行を検討しているところです。その中で、休日部活動の地域移行

を目指して、本年度はモデル事業を実施することとし、現在、学校に代わる実施団体と協

議を重ねている状況です。 

今後、実施計画が確定した部活動から学校を通じて順次お知らせしますので、本モデル

事業へのお子様の参加についてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、学校部活動の地域移行に関する情報は、今後、いわき市教育委員会のホームペー

ジでもお伝えしていきますのでご参照ください。 

 

＜いわき市教育委員会ホームページ＞ 

 https://www.city.iwaki.lg.jp/www/contents/1720158057393/index.html 

 

 

 

 

 

 

事務担当  

いわき市教育委員会学校教育課 

電話２２－１１１１ 

内線  ６３７７２ 

https://www.city.iwaki.lg.jp/www/contents/1720158057393/index.html

